
266049-2025 Page 1/7

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 266049-2025 - Risultati

Italia – Servizi di correttura di bozze – Procedura di gara aperta ID SINTEL 183810266 per servizi 
DCOM - 3 lotti
OJ S 80/2025 24/04/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente
E-mail: gare@arera.it
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura di gara aperta ID SINTEL 183810266 per servizi DCOM - 3 lotti
Descrizione: Servizi di: revisione editoriale e uniformazione delle bozze di stampa su formato 
elettronico delle pubblicazioni di ARERA (Lotto 1); progettazione grafica coordinata e 
impaginazione di pubblicazioni e di altro materiale di ARERA finalizzato alla stampa e/o alla 
pubblicazione su web (Lotto 2); stampa ed attività connesse, di prodotti editoriali e di materiale 
tipografico per ARERA (lotto 3).
Identificativo della procedura: 54d37a57-0a61-4d4b-8370-ff525f3560b5
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79821100 Servizi di correttura di bozze

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 79822500 Servizi di progettazione grafica 79823000 Servizi 
di stampa e di consegna

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 960 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di revisione editoriale e uniformazione delle bozze di stampa su formato 
elettronico delle pubblicazioni di ARERA (Lotto 1)
Descrizione: Servizio di revisione editoriale e uniformazione delle bozze di stampa su formato 
elettronico delle pubblicazioni di ARERA (Lotto 1)
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/266049-2025
mailto:gare@arera.it


266049-2025 Page 2/7

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79821100 Servizi di correttura di bozze

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 300 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Qualità punteggio massimo previsto 70/100

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Prezzo punteggio massimo previsto 30/100
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
- Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Milano

Lotto: LOT-0002
Titolo: Servizio di progettazione grafica coordinata e l’impaginazione di pubblicazioni e di altro 
materiale di ARERA finalizzato alla stampa e/o alla pubblicazione su web (Lotto 2)
Descrizione: Servizio di progettazione grafica coordinata e l’impaginazione di pubblicazioni e 
di altro materiale di ARERA finalizzato alla stampa e/o alla pubblicazione su web (Lotto 2)
Identificativo interno: LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79822500 Servizi di progettazione grafica

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 330 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità



266049-2025 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descrizione: Qualità punteggio massimo previsto 70/100
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Prezzo punteggio massimo previsto 30/100
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
- Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Milano

Lotto: LOT-0003
Titolo: Servizio di stampa ed attività connesse, di prodotti editoriali e di materiale tipografico 
per ARERA (Lotto 3)
Descrizione: Servizio di stampa ed attività connesse, di prodotti editoriali e di materiale 
tipografico per ARERA (Lotto 3)
Identificativo interno: LOT-0003

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79823000 Servizi di stampa e di consegna

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 330 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Qualità punteggio massimo previsto 70/100

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Prezzo punteggio massimo previsto 30/100
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi



266049-2025 Page 4/7

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
- Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Milano

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 960 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: INTRAWELT DI ALESSANDRO POTALIVO E C. S.a.s.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: INTRAWELT DI ALESSANDRO POTALIVO E C. S.a.s.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 300 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: LOT-0001
Data di conclusione dell'appalto: 17/04/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 7

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: T-MEDIAHOUSE S.r.l.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: T-MEDIAHOUSE S.r.l.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore dell'offerta: 330 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: LOT-0002
Data di conclusione dell'appalto: 10/04/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 



266049-2025 Page 5/7

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 13

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.r.l.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.r.l.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0003
Valore dell'offerta: 330 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: LOT-0003
Data di conclusione dell'appalto: 16/04/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 5

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente
Numero di registrazione: 97190020152
Indirizzo postale: Piazza Cavour 5
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Responsabile Unità Gare e Contratti
E-mail: gare@arera.it
Telefono: 0265565374
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: Via Corridoni 39
Località: MILANO
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it

mailto:gare@arera.it
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it


266049-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Telefono: 02760531
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: INTRAWELT DI ALESSANDRO POTALIVO E C. S.a.s.
Numero di registrazione: 01287540445
Indirizzo postale: Via Elpidiense 14
Località: Porto Sant'Elpidio
Codice postale: 63821
Suddivisione del paese (NUTS): Fermo (ITI35)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: T-MEDIAHOUSE S.r.l.
Numero di registrazione: 06933670967
Indirizzo postale: Viale Sarca 336
Località: Milano
Codice postale: 20126
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0002

ORG-0005
Nome ufficiale: ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.r.l.
Numero di registrazione: 00411600794
Indirizzo postale: Via Sorbello 56
Località: Decollatura
Codice postale: 88041
Suddivisione del paese (NUTS): Catanzaro (ITF63)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0003

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 0a8b55a1-fc5c-4be5-ac18-2b479bced01f  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 22/04/2025 15:43:17 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano



266049-2025 Page 7/7

Numero di pubblicazione dell'avviso: 266049-2025
Numero dell'edizione della GU S: 80/2025
Data di pubblicazione: 24/04/2025


